- PROJETO DE LEI N°087, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017, Autoriza a abertura de 
crédito adicional suplementar no valor de r$ 7.000,00 (sete mil reais) na Lei Orçamentária 
Anual e dá providências. 

- PROJETO DE LEI N°090, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017,Autoriza a abertura de crédito 
adicional especial no valor de r$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) na Lei Orçamentária 
Anual e dá providências. 

- PROJETO DE LEI N° 091, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017, Autoriza o Poder Executivo 
Municipal a permutar parte de imóvel de sua propriedade - matrícula 11.761 por parte de 
imóvel de propriedade de Cereais Ceila ltda. – matrícula 2.945,  e dá providências. 

- PROJETO DE LEI N°092, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017, Autoriza a abertura de 
crédito adicional especial no valor de r$ 221.362,00 (duzentos e vinte e um mil 
trezentos e sessenta e dois reais) na Lei Orçamentária Anual e dá providências. 

- PROJETO DE LEI N°093, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017, Autoriza a abertura de 
crédito adicional suplementar no valor de r$ 1.999.534,16 (um milhão novecentos e 
noventa e nove reais com quinhentos e trinta e quatro reais com dezesseis centavos) na